UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte
| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 023 /2015  - COPESE, DE 16/03/2015 -  PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

EM EDUCAÇÃO DO CAMPO  2015

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições, torna pública, resposta às solicitações de inscrição

para concorrer as vagas nas modalidades 01 e 02 do Sistema de Aplicação da Lei 12.711/2012 e do Sistema de Cotas para Etnia Indígenas ou

quilombola do processo Seletivo de para ingresso nos cursos de Graduação em Educação do Campo 2015.

1- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1 Após análise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e resposta às solicitações:

CÂMPUS : TOCANTINÓPOLIS

Ord. Nº de Inscrição Nome Modalidade Documentação

(conforme item 4.5 e seus subitens e item 3.7 do Edital 009/2015)
Decisão

Após

Análise.

01 50757 ANGELA FARIAS AQUINO 01 Não Recebida Indeferida

02 50411 ÁQUILA TELES FRAGOSO 01 Não Recebida Indeferida

03

50012

BARBARA CARVALHO DE

ARAÚJO

01 Não Recebida Indeferida

04 50609 CAMILA RAMOS DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

05

50230

CARLOS ANTONIO DA SILVA

JUNIOR

01 Não Recebida Indeferida

06 50193 CECíLIA GOMES CARVALHO 01 Não Recebida Indeferida

07

50731

CLAUDIA CINELI NUNES

CARVALHO DE MOURA

 Não Recebida Indeferida

08 50656 EDIMILA MATOS DA SILVA 02 Não Recebida Indeferida

09 50727 EDINALVA SILVA AGUIAR 01 Não Recebida Indeferida

10 50738 EDNA FERREIRA DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

11

50218

FIAMA CRISTINA CARVALHO

SILVA

01 Não Recebida Indeferida

12 50231 GEKSON SANTOS SOARES 01 Não Recebida Indeferida

13

50692

HERLEY CASSIA DE MIRANDA

ARAUJO

01 Não Recebida Indeferida

14 50319 ISRAIANY DOS SANTOS LIMA 01 Não Recebida Indeferida

15 50737 IZADORA CARDOSO DE SOUAS 01 Não Recebida Indeferida

16 50759 JOÃO RODRIGUES DA SIVA 01 Não Recebida Indeferida

17 50814 JOYCE ALVES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

18

50819

JUCILEILA MENDES SOARES

RODRIGUES

01 Não Recebida Indeferida

19 50581 KALLIANY NOLETO DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

20 50299 KARLA MAYANE DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

21 50178 LAINE ROZAL PIMENTEL 01 Não Recebida Indeferida

22

50004

LUCILEIDE DE OLIVEIRA TORRES

LIMA

01 Não Recebida Indeferida

23

50356

MARCELO CARVALHO DE

ARAúJO

01 Não Recebida Indeferida

24 50829 MARIA ZELIA DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

25

50104

MORGANA CRISTINA VIEIRA DOS

SANTOS

01 Não Recebida Indeferida

26 50113 NILSA DE SOUSA CARVALHO 01 Não Recebida Indeferida

27 50179 PAULO MIRANDA DA SILVA 02 Não Recebida Indeferida

28 50675 PERCILIA DIAS MORAIS 01 Não Recebida Indeferida

29 50153 RAIANE SOUSA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

30

50458

RAYANA DA COSTA SILVA

PORTELA

01 Não Recebida Indeferida

31

50025

RODRIGO NAPOLEãO COELHO

CARVALHO

02 Não Recebida Indeferida

32 50241 RONARA NEVES LEAL 01 Não Recebida Indeferida

33 50448 ROSÂNIA ALVES MACÊDO 01 Não Recebida Indeferida

34 50446 ROSIANE ALVES MACÊDO 01 Não Recebida Indeferida

35 50723 ROSINETE GOMES DA ROCHA 01 Não Recebida Indeferida

36 50422 TACIA MARQUES DOS SANTOS 02 Não Recebida Indeferida

37 50362 THAIS HELENA DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

38 50585 THAYSSE NUNES GUIMARÃES 01 Completa Deferida

39

50703

VANESSA THUANY DIAS DA

SILVA

01 Não Recebida Indeferida

40

50233

WANDERSON CARNEIRO DA

SILVA

01 Não Recebida Indeferida

41 50303 WILLIAM PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

42 50384 YONARA LAIZE ROCHA CRUZ 01 Não Recebida Indeferida

43

50489

ADAILTON CORREDOR DIAS

APINAGé Indígena

Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida

44 50429 ALCIDES CARVALHO KRIKATI Indígena Completa Deferida

45

50322

ALISSON PEREIRA ALMEIDA

APINAJé Indígena

Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida

46 50380 ARISLEIA SOUSA SILVA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
47 50364 BEATRIZ ARAUJO DA SILVA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
48 50539 FELIPE KAJRO KRIKATI Indígena Completa Deferida

49 50391 GIVOENE MATOS DA SILVA Quilombola Completa Deferida

50 50418 GRACIELE PEREIRA DA SILVA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
51

50487

GUSTAVO LARANJA SALVADOR

APINAGé Indígena

Completa Deferida

52 50544 JARDILINA RIBEIRO APINAGé Indígena Completa Deferida

53 50597 JOSé MARIA XAVITO APINAGé Indígena Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
54 50843 JOSIVAN RIBEIRO DA SILVA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
55 50831 JOSIVAN RIBEIRO DA SILVA Quilombola Completa Deferida

56 50103 JUAREZ PEREIRA DE SOUSA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
57 50108 JUAREZ PEREIRA DE SOUSA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
58

50521

JULIANO NHINõ RIBEIRO

APINAGé

Indígena

Completa Deferida

59

50775

JUSSARA MAIANE DOS SANTOS

LISBOA

Quilombola Completa Deferida

60

50546

LAIANE GREHô CORREDOR DA

COSTA

Indígena Completa Deferida

61 50221 LEA RIBEIRO GOMES Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
62 50227 LEA RIBEIRO GOMES Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
63

50547

LUCIANO FERNANDES PEREIRA

APINAGÉ

Indígena Completa Deferida

64 50413 LUIS DIAS SOUSA APINAGé Indígena Completa Deferida

65 50323 MáRCIO XAVITO APINAJé Indígena Completa Deferida

66 50289 MARIJANE RIBEIRO DA SILVA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
67 50290 MARIJANE RIBEIRO DA SILVA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
68 50515 ODILA RIBEIRO APINAGé Indígena Completa Deferida

69 50662 PAULO RIBEIRO EVANGELISTA Quilombola Completa Deferida

70 50792 PERCILIA DIAS MORAIS Indígena Completa Deferida

71

50549

PTRICIO WAXMEGO DIAS ALVES

APINAJE

Indígena Completa Deferida

72

50361

RAFAEL RODRIGUES SOUSA

APINAGé

Indígena Completa Deferida

73 50663 RAILSON SILVA SOUSA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
74 50664 RAILSON SILVA SOUSA Quilombola Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
75

50660

RAQUEL DA SILVA

EVANGELISTA

Quilombola Completa Deferida

76 50514 ROBERTO CARLOS DIAS APINAGé Indígena Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
77 50734 SANDRA FERNANDES APINAJE Indígena Completa Deferida

78

50554

SANDRO PEPKRãKAHI

CORREDOR APINAJé

Indígena Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida

79 50657 SIRLENE MATOS DA SILVA Quilombola Completa Deferida

80

50725

SUELY JATKAMREK FERNANDES

ALMEIDA APINAJÉ

Indígena

Completa Deferida

81 50718 TAIANE GOMES RIBEIRO Quilombola Completa Deferida

82 50595 VALDECI XAVITO DIAS APINAGé Indígena Não entregou documento conforme item 3.7 do Edital Indeferida
83 50543 VALDIR HAPOR DIAS APINAJé Indígena Completa Deferida

84 50519 VICENTE COHNOHM KRIKATI Indígena Completa Deferida

2. DOS RECURSOS

2.1.  Os candidatos que enviaram documentação nos prazos e em conformidade com o Edital de abertura nº 009/2015, e tiveram sua solicitação

indeferida, poderão entregar a documentação pendente para fins de interposição de recursos nos dias 17 e 19/03/2015em um dos endereços informados

nos itens 3.8.1 e 3.8.2 do referido Edital de abertura.

2.2.  Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, não identificado, bem como que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas neste edital ou em outros editais que vierem a ser publicados.

2.3. Os resultados dos recursos serão divulgados no dia 25/03/2015, exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

http://www.copese.uft.edu.br/

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital nº 009/2015 de 06/02/2015.

3.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.

Márcio da Silveira

Reitor